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1.Zleceniodawca, cel opracowania 
Niniejsza opinia opracowana została na zlecenie Przedsiębiorstwo  Budownictwa  
Inżynieryjnego  TORGAN Sp. z o.o. 20-706  Lublin  ul. Żulińskiego nr 9. Inwestorem 
jest Gmina  Urzędów, ul. Rynek nr 26, 23-250  Urzędów.   
Podstawowym celem opinii jest przedstawienie warunków gruntowo – wodnych oraz 
wartości parametrów geotechnicznych gruntów zalegających w podłożu 
projektowanego rowu otwartego, którego celem jest poprawa odwodnienia z drogi 
powiatowej 2700L.     
Opinia niniejsza sporządzona została z uwzględnieniem przepisów zawartych w 
Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 
25.04.12 w sprawie ustalania warunków posadowienia obiektów budowlanych. 
 
2.Przebieg badań geotechnicznych  
      A. Prace geodezyjne 
Wyrobiska zlokalizowane zostały na mapie dokumentacyjnej, w skali  1 : 500, która 
została dostarczona, w wersji cyfrowej, przez Zleceniodawcę. Orientacyjne wartości 
rzędnych ustalono drogą interpolacji w oparciu o dane wysokościowe podane na 
dostarczonym planie. Tyczenie wykonano metodą ortogonalną w dowiązaniu do 
stałych punktów terenowych.  
     B. Prace terenowe 
W ramach prac terenowych wykonano: 
1.Wizję lokalną terenu 
2.Trzy wiercenia rurowane o średnicy ǿ 10 cm do głębokości 3,0 m łącznie 9.0 mb.  
3.Badania makroskopowe gruntów. 
Wyrobiska zostały zlikwidowane urobkiem, zgodnie z kolejnością jego wydobywania. 
Roboty terenowe przeprowadzone zostały we wrześniu 2016 i przebiegały pod 
stałym dozorem geologicznym.  
    C. Badania laboratoryjne 
 W niniejszym opracowaniu wykorzystano wyniki badań laboratoryjnych, które 
wykonane zostały dla potrzeb opinii archiwalnej opracowanej przez „GEOTECH” w 
czerwcu b.r. Bania wykonało Laboratorium Budowlane Aliny Matuszak, ul. 
Chemiczna 11h, 29-329 Lublin 
     D. Prace kameralne 
W ramach prac kameralnych wykonane zostały załączniki graficzne opinii oraz 
opracowano niniejszy tekst.  Warunki gruntowe przedstawione zostały na przekroju 
geotechnicznym wykonanych z przewyższeniem 4-ro krotnym (skala pionowa 1 : 
100, skala pozioma 1 : 400). Nazewnictwo i klasyfikację gruntów przyjęto według PN-
86/B-02480, co jest zgodne z wyjaśnieniem Ministerstwa Infrastruktury z dnia 
20.04.2010 r. 
 
 Opinię wykonano w 5 egzemplarzach, z których 4 otrzymuje Zleceniodawca a 
jeden pozostaje w archiwum “Geotechu”. 
 
3.Położenie, morfologia, użytkowanie terenu.  
Teren, na którym prowadzono badania, znajduje się w centrum miejscowości 
Mikuszewskie i oznaczony jest jako działka nr 959 i 1016. Obecnie, jest to teren 
mający charakter nieużytku, na którym były prowadzone, systemem gospodarczym, 
prace makroniwelacyjne.   Pod względem geomorfologicznym jest to fragment  dna 
rozległej doliny rzeki Urzędówki, która rozcina subregion o nazwie Wzniesienia 
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Urzędowskie.   Znajdujące się  w sąsiedztwie budynki to obiekty parterowe 
jednorodzinne nie wykazujące spękań i uszkodzeń.     
 
4.Charakterystyka warunków geologicznych i wodnych 
W budowie geologicznej biorą udział: holoceńskie nasypy antropogeniczne i 
holoceńskie osady rzeczno zastoiskowe wykształcone w postaci: piasków, glin i 
pyłów z częściami organicznymi oraz namułów z lokalnymi laminacjami torfów.  W 
trakcie prac terenowych stwierdzono występowania jednego poziomu wody 
gruntowej, którego nieregularne zwierciadło nawiercono na głębokości 1,8 – 2,7 m 
ppt. Woda gruntowa wykazuje minimalne ciśnienie hydrostatyczne a jej zwierciadło 
stabilizowało się na głębokości 1,0 – 2.3 m ppt.    
 
5.Charakterystyka warunków geotechnicznych 
Na podstawie wykonanych prac  oraz klasyfikacji gruntów zgodnej z PN-86/B-02480 
stwierdzono, że na badanym terenie występują: nasypy niebudowlane, grunty 
rodzime sypkie wykształcone w postaci piasków drobnych humusowych, grunty 
rodzime spoiste wykształcone w postaci pyłów i glin humusowych oraz rodzime 
namuły organiczne gliniaste z laminacjami torfu. Cechy wiodące tz. stopień 
plastyczności ustalono w oparciu o badania makroskopowe.  Uogólnione wartości 
parametrów geotechnicznych ustalone zostały metodą A w oparciu o wyniki badań 
makroskopowych, oraz wyniki archiwalnych badań laboratoryjnych wykonanych na 
próbkach pobranych z gruntów, genetycznie, identycznych.  
Grunty rodzime zaliczono do trzech warstw geotechnicznych, które 
scharakteryzowano niżej. 
Występujące tu nasypy niebudowlane, są młode,   bardzo słabo skomprymowane, 
zróżnicowane pod względem mineralogicznym. Grunty te nie zostały objęte 
podziałem geotechnicznym. 
 
 
Warstwa I - reprezentowana jest przez piaski drobne humusowe, luźne o 
uogólnionym stopniu zagęszczenia   ID = 0,33. Wartość współczynnika filtracji K10 
ustalona laboratoryjnie wynosi 9,558 m/dobę.   Parametry geotechniczne podane są 
w tabeli na załączniku nr 3.   
 
Warstwa II – reprezentowana jest przez pyły humusowe i gliny humusowe, miękko 
plastyczne o uogólnionym stopniu plastyczności IL = 0,55. Parametry geotechniczne 
podane są w tabeli na załączniku nr 3. 
 
Warstwa III – reprezentowana jest przez namuły organiczne gliniaste, 
miękkoplastyczne o uogólnionym stopniu plastyczności IL = 0,55. Parametry 
geotechniczne podane są w tabeli na załączniku nr 3. 
 
Ustalenie wartości współczynników częściowych pozostawia się w gestii projektanta - 
konstruktora. (winny być skorelowane zgodnie z  Załącznikiem A do normy EN 
1997-1:2004) 
Wnioski   
1.Warunki gruntowe stwierdzone w podłożu są zróżnicowane i przy zachowani 
pewnej uwagi podczas pracach projektowych pozwolą na zastosowanie zakładanych 
rozwiązań konstrukcyjnych.  
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2.W budowie geologicznej biorą udział: grunty warstwy I o ID= 0,33, grunty warstwy II 
o IL= 0,55 oraz grunty warstwy III o IL= 0,55.  
 
3. Zgodnie z normą PN-81/B-03020 – głębokość przemarzania dla badanego terenu 
wynosi 1,0 m. 
 
4.Podczas prac terenowych stwierdzono, występowania jednego poziomu wody 
gruntowej, którego nieregularne zwierciadło zalega na głębokości 1,8 – 2,7 m ppt. 
Woda gruntowa wykazuje minimalne ciśnienie hydrostatyczne a jej zwierciadło 
stabilizowało się na głębokości 1.0 – 2.3 m ppt.   Woda gruntowa ma kontakt z 
gruntami zawierającymi części organiczne a w związku z tym może wykazywać 
cechy słabej agresji w stosunku do betonu i zapraw. 
 
5. Roboty ziemne winny być prowadzone zgodnie z zaleceniami: 

• PN-B-06050:1999 „Roboty ziemne – wymagania ogólne” 
• PN-B-10736:1999 „Wykopy otwarte dla przewodów wodociągowych i 

kanalizacyjnych – warunki techniczne wykonania”. 
 
6.Niniejszą opinię należy rozpatrywać łącznie z normą PN-EN 1997-1 i  z tekstami 
norm branżowych. 

Opracował mgr Andrzej Koba, upr.geolog. nr 071034 
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  LEGENDA DO PRZEKROJÓW zał. nr 3

TEMAT                                                                                                                                                                 Mikuszewskie poprawa odwodnienia drogi powiatowej nr 2700L
                                                        PARAMETRY GEOTECHNICZNE

OBJAŚNIENIA GEOLOGICZNE 
wartości charakterystyczne (Xk) ustalone w oparciu o archiwalne badania laboratoryjne i sondowania
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      I 0,33 28 1,80 28,00 40 000
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Symbole geotechniczne 

grutów wg normy PN-86/B-02480 Znaki dodatkowe dotyczące 
opisu gruntów

Grunty nasypowe  +  domieszki
nB nasyp budowlany // przewarstwienia (wkładki)
nN nasyp niebudowlany / na pograniczu

Grunty organiczne ( ) w nawiasie określenia uzupełniajace dotyczące 
H grunty próchniczne 2%<Iom<5% składu nasypu, rodzaju gruntów organicznych,
Nmp namuły piaszczyste 5%<Iom<30% petrografii skał
Nmg namuły gliniaste 5%<Iom<30%
T torfy 30%<Iom numer wiercenia
Gy gytie >5%CaCO3 rzędna wiercenia

Grunty spoiste
Iπ ił pylasty Oznaczenie wody w wierceniu
I ił
Ip ił piaszczysty wyinterpretowany max.poziom wody gruntowej
Gπz glina pylasta zwięzła ustabilizowany poziom wody i głębokość
Gz glina  zwięzła
Gpz glina piaszczysta zwięzła nawiercony poziom wody i głębokość
Gπ glina pylasta grunt nawodniony
G glina  sączenie wody
Gp glina piaszczysta grunt mokry
π pył Opróbowanie wiercenia
πp pył piaszczysty próbka o naturalnej strukturze NNS
Pg piasek gliniasty próbka o naturalnej wilgotności NW

Grunty niespoiste drobnoziarniste próbka wody gruntowej WG
Pπ piasek pylasty
Pd piasek drobny Oznaczenie rodzaju badań i sondowań
Ps piasek średni penetrometr tłoczkowy (PP)
Pr piasek gruby x ścinarka obrotowa (TV)

Grunty gruboziarniste Sonda ścinająca obrotowa(VT)
Pog pospółka gliniasta ZW rodzaj sondowania i strefa przebadana sondą
Po pospółka ZW- udarowo - obrotowa
Żg żwir gliniasty SL - lekka wbijana
Ż żwir ST - wkręcana

Grunty kamieniste
KO otoczaki Oznaczenie stanu gruntów
KRg rumosz gliniasty ID=0,5 stopień zagęszczenia
KR rumosz IL=0,20 stopień plastyczności
Wg wietrzelina gliniasta
KWg kamienista wietrzelina gliniasta Inne oznaczenia
KW wietrzelina kamienista III numer warstwy geotechnicznej

Grunty skaliste mw grunt mało wilgotny
ST skała twarda w grunt wilgotny
SM skała m grunt mokry

granice warstw geotechnicznych
granice warstw geologicznych

1
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OBJAŚNIENIA SYMBOLI I ZNAKÓW


